ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 026/01/10-1992/2019 о
нарушении

антимонопольного законодательства

20 декабря 2019 года                                                                                                    г.
Ставрополь

         Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Ставропольскому краю по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства № 026/01/10-1992/2019 в
составе:

         Сапунова   Д.Н. - председателя Комиссии заместителя
руководителя Ставропольского УФАС России;

         членов Комиссии:

Пашкова Н.Н. - заместитель начальника отдела контроля органов
власти и соблюдения антимонопольного законодательства
Ставропольского УФАС России;

Колесниковой Ж.В. - старшего государственного инспектора отдела
контроля органов власти и соблюдения антимонопольного
законодательства Ставропольского УФАС России;

рассмотрев материалы дела № 026/01/10-1992/2019, возбужденного
в отношении ООО «Газпром межрегионгаз Ставрополь» (355037, г.
Ставрополь, ул. Доваторцев, 42а, ИНН 2635048440) по признакам
нарушения пункта 4 части 1 статьи 10 Федерального закона от
26.07.2006г. №135-Ф3 «О защите конкуренции», выраженных в
несоблюдении требований, предъявляемых к уведомлению об
ограничении поставки газа и отсутствию правовых оснований для
введения ограничения,

УСТАНОВИЛА:

Определением о назначении дела № 026/01/10-1992/2019 о
нарушении антимонопольного законодательства к рассмотрению

слушание дела было назначено на 20 декабря 2019 года на 09 часов
20 минут. На рассмотрение дела прибыл представители ООО
«Газпром межрегионгаз Ставрополь» по доверенности.
Представители ООО «Рубас» на рассмотрение дела не прибыли,
подтверждение уведомления ООО «Рубас» о времени и месте
рассмотрения дела отсутствуют. Также в ходе рассмотрения дел
возникла необходимость в истребовании дополнительных документов
и пояснений.

В целях всестороннего, полного и объективного рассмотрения дела,
в соответствии с частями 6, 6.1 статьи 40, частью 2 статьи 47
Федерального закона от 26.07.2006г. №135-Ф3 «О защите
конкуренции», Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 026/01/10-1992/2019.

2. Назначить рассмотрение дела № 026/01/10-1992/2019 на 10
января 2020 года на 11 часов 40 минут по адресу: 355003, г.
Ставрополь, ул. Ленина, 384, каб. 315 (здание ЦНТИ).

3 . ООО «Рубас» представить в срок до 27 декабря 2019 года
следующие документы и материалы:

Копии актов сверки за период с 01 июля по 01 октября 2018 года
по договорам от 31.08.2017 № 23-1-1103/18 и от 31.08.2017 № 23-1-
0871/18;

Иную информацию, касающуюся рассматриваемого
вопроса.

Явка лиц, в отношении которых возбуждено дело, а так же
заинтересованных лиц или их представителей (с доверенностью на
участие в рассмотрении дела) обязательна, в случае невозможности
прибытия, на рассмотрение дела направить письменные пояснения
по почте.

Ставим Вас в известность, что не предоставление информации в
установленный срок или предоставление недостоверной
информации влечет за собой административную ответственность в
соответствии со статьей 19.8 Кодексом Российской Федерации об
административных правонарушениях.

Председатель
Комиссии:                                                                                        Д.Н. Сапунов

Члены комиссии:                                                                                                Н.Н.
Пашкова

                                                                                                            Ж.В.
Колесникова